
LODM 2024 – JIHOČESKÝ KRAJ

Ve dnech 25.-27.6.2024 bojovala atletická část o co nejlepší výkony, umístění a
body pro výpravu Jihomoravského kraje v rámci her XI. letní olympiády dětí a
mládeže v Českých Budějovicích. Do jihočeské metropole odcestovalo 30
atletů, na poslední chvíli zraněného Richarda Smolíka nahradil Dominik Dostál
z Blanska.
LODM byla v neděli večer slavnostně a honosně zahájena na Náplavce včetně
doprovodného programu. V pondělí čekal atlety pouze tréninkový den a tak
někteří zavítali na basketbalový zápas našich kluků a na návštěvu
Olympijského domu, který byl umístěn na Výstavišti.
A od úterního rána do čtvrtečního odpoledne jsme znali pouze cestu na
stadion a ze stadionu na koleje. Vše navíc umocňovalo úmorné teplo, ale náš
tým vše zvládl bez jakýchkoliv zdravotních indispozicí.
Do bodování krajů se počítalo umístění na 1. – 14.místě + medailová bilance.
Atletika přispěla nemalým dílem, a to konkrétně 8 medailemi (5-2-1). Kromě
medailí se dalších 21 atletů probojovalo do top osmičky a na umístění od 9. do
bodovaného 14. místa dosáhlo 12 atletů. V součtu osobních rekordů, které si
naší atleti vytvořili během LODM jsme se zastavili na čísle 23.
A takovou třešničkou na dortu byl Lukáš Drobilič, který jako jediný ze všech
startujících atletů dokázal vybojovat dvě individuální zlaté medaile.

Medailová bilance:
ZLATO Lukáš Drobilič skok do výšky 192cm OR
ZLATO Lukáš Drobilič skok do dálky 653cm OR
ZLATO Matyáš Kocman 1500m 4:02,73 OR
ZLATO Kateřina Rybová 300m 39,48 OR
ZLATO starší žákyně 4x60m 29,22

Adamcová A.K.-Rybová K.-Stroblová K.-Schelle K.

STŘÍBRO Kateřina Stroblová 100m přek. 14,28
STŘÍBRO Michal Lípa skok do dálky 543cm OR

BRONZ Barbora Skýbová skok do výšky 155cm OR



Umístění od 4. – 14. místa:

4.místo Veronika Janíková skok do dálky 548cm OR
Karolína Rumpová skok do dálky 493cm OR
Matyáš Čapek vrh koulí 14,40m OR

5. místo Matyáš Čapek hod diskem 47,03m OR
Anastasia Zabolotnyi skok do dálky 486cm OR
Adéla Procházková 60m 8,19

8,11 R OR

6.místo Jan Vrbka skok do dálky 514cm
Markéta Radvanová 800m 2:21,70

2:17,96 R OR
Antonín Kočvara 60m 7,88

7,82 SF OR
starší žáci 4x60m 27,39
Režňák M.-Dostál D.-Koupý M.-Drobilič L.
mix 4c60m 30,68
Smejkalová E.-Vrbka J.-Procházková A.-Kočvara A.

7.místo Dostál Dominik 100m přek. 13,80 OR
Pohanka Tomáš 1500m 4:15,08 OR

8.místo Petr Lang 300m 36,95
36,44 R OR

Kateřina Stroblová 300m 41,17
40,39 R OR

Ondřej Tichý hod oštěpem 34,55m
Dominik Dostál skok do dálky 599cm
Natálie Skálová skok do výšky 159cm
Josef Dufek vrh koulí 13,59m
Josef Dufek hod diskem 41,29m OR
Eliška Zamazalová vrh koulí 10,75m

9.místo Eliška Derková skok do dálky 513cm
Markéta Hanáková 800m 2:28,18 OR

10.místo Barbora Skýbová 800m 2:28,46 OR
Kateřina Rybová 60m 7,90

7,89 R OR



11.místo Matěj Koupý skok do výšky 173cm
Filip Dokulil hod oštěpem31,25m
Ellen Smejkalová 60m 8,42
Ondřej Tichý 60m přek. 10,08
Dan Pohanka 800m 2:19,63

12.místo Jan Vrbka 60m 7,98

14.místo Eliška Derková skok do výšky 150cm
Eliška Zamazalová hod diskem 27,71m OR

Ráda bych poděkovala trenérům – Martině Hlaváčkové, Zbyňku Chlumeckému
a Petru Flanderkovi za celotýdenní skvělou péči o atlety, i když někdy i ve
čtyřech lidech bylo náročné vše uhlídat a pohlídat.
A samozřejmě velký dík také všem nominovaným atletům a jejich trenérům za
skvělou reprezentaci a přípravu. Jsem ráda (a myslím, že se mnou ostatní tři
trenéři budou souhlasit), že VV JmKAS při schvalování nominace postupoval
zcela transparentně a spravedlivě a jednoduchá matematika v případě tolik
diskutované štafety nakonec vyhrála jak na papíře, tak i na atletickém oválu.

Děkuji a za dva roky v Praze☺

Alena Nezdařilová, vedoucí atletické výpravy
alena.nezdarilova@volny.cz
602 81 39 71

mailto:alena.nezdarilova@volny.cz

